



# PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO

Estado de Minas Gerais

## TERMO DE RETIFICAÇÃO Nº 02 DE EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2023

Por este instrumento, o Município de Areado, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 18.243.246/0001-50, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. Douglas Ávila Moreira resolve retificar e ratificar, na forma das cláusulas e condições abaixo, o edital de Pregão nº 39/2023, referente ao **REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais pra reposição de estoque da Secretaria Municipal de Saúde**, nos presentes termos:

4.2. - Os envelopes deverão ser entregues, **pessoalmente**, ao(à) **pregoeiro(a)**, da seguinte maneira:

**CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS ALTERAÇÕES DA DATA E HORÁRIO, EXCLUSÃO DOS ÍTENS 68 E 130 DO TERMO DE REFERÊNCIA NA TABELA NO ANEXO I.**

Onde se lê:

**ENTREGA DOS ENVELOPES “PROPOSTA” E “DOCUMENTAÇÃO”:**  
**LOCAL: Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal, situado na Praça Henrique Vieira, nº 25 – Centro – Areado-MG CEP-37.140-000).**

**DIA/HORÁRIO: 19/07/2023 – QUARTA-FEIRA – 13:00 HS**  
**(Dezenove dias do mês de julho de dois mil e vinte e três às treze horas)**

Leia-se:

**ENTREGA DOS ENVELOPES “PROPOSTA” E “DOCUMENTAÇÃO”:**  
**LOCAL: Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal, situado na Praça Henrique Vieira, nº 25 – Centro – Areado/MG (CEP-37.140-000).**

**DIA/HORÁRIO: 04/08/2023 – SEXTA-FEIRA – 13:00 HS**  
**(Quatro dias do mês de agosto de dois mil e vinte e três às treze horas)**

Segue a tabela retificada:

Seq.	Item	Descrição/Especificação	UN	Marca	Quant.	Unitário	Total
1	31263	ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA - COM 100 UNIDADES - EM MADEIRA; DESCARTÁVEL; FORMATO CONVENCIONAL LISO; SUPERFÍCIE E BORDAS PERFEITAMENTE ACABADAS; ESPESSURA E LARGURA UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO;	PCT		100	7,0913	709,13



# PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO

Estado de Minas Gerais

		MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 CM DE COMPRIMENTO; 1,4 CM DE LARGURA; 0,5 MM DE ESPESSURA, EMBALADO EM PACOTE OU CAIXA COM 100 PEÇAS.					
2	14309	ÁGUA DESTILADA FRASCO DE 1 L	L		1.000	13,60	13.600,00
3	31266	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 20 X 5,5, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX		30	16,96	508,80
4	31265	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 20 X 60, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX		50	17,9750	898,75
5	27980	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 25 X 7MM - CX C/100 UNIDADES	CX		15	16,7666	251,50
6	27981	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 40 X 12MM - CX C/100 UNIDADES	CX		40	17,0566	682,26
7	15319	ÁLCOOL EM GEL 70% 500 ML.	UN		500,	10,2154	5.107,70
8	31267	ÁLCOOL ETÍLICO 70%, LÍQUIDO INCOLOR, VOLÁTIL E DE ODOR CARACTERÍSTICO, FRASCO COM 1 LITRO.	L		600	27,8943	16.736,58
9	21490	ALGODÃO HIDRÓFILO, 500 G	PCT		100	21,6817	2.168,17
10	24672	ALMOTOLIA AMBAR BICO RETO 250ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO APROPRIADO, SEMI-TRANSPARENTE, COM PAREDES UNIFORMES EM SUA ESPESSURA E DIÂMETRO REGULAR EM TODA EXTENSÃO, CONTENDO TRÊS PARTES: FRASCO, BICO ROSQUEADOR E TAMPA	UN		50	7,1444	357,22
11	24673	ALMOTOLIA TRANSPARENTE BICO RETO 250ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO TRÊS PARTES: FRASCO, BICO ROSQUEADOR E TAMPA	UN		150	7,8750	1.181,25
12	22367	ANTISSÉPTICO TÓPICO PVPI 10% IODOPOVIDONA 10% - EMBALAGEM 100 ML.	FR		20	16,3750	327,50
13	31268	ATADURA TIPO CREPOM, 08 CM X 1,8 M, RESPOUSO E 4,5 ESTICADO, 18 FIOS, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT		1.000	13,2053	13.205,30
14	27983	ATADURA TIPO CREPOM, 10 CM X 1,8 M, RESPOUSO E 4,5	PCT		500	14,9514	7.475,70



# PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO

Estado de Minas Gerais

		M ESTICADO, 13 FIOS PACOTE COM 12 UNIDADES.					
15	23576	ATADURA TIPO CREPOM, 15 CM X 1,8 M, RESPOUSO E 4,5 M ESTICADO, 13 FIOS PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT		1.000	19,2379	19.237,90
16	17479	ATADURA TIPO CREPOM, 20 CM X 1,8 M, RESPOUSO E 4,5 M ESTICADO, 13 FIOS PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT		400	27,6320	11.052,80
17	24679	BALANÇA PORTÁTIL DIGITAL ATÉ 150 KG	UN		15	100,6040	1.509,06
18	31269	BANDEJA HOSPITALAR INOX LISA DIMENSÕES: 22 X 17 X 1,5 CM.	UN		10	85,8685	858,69
19	24675	BATERIA PARA GLICOSÍMETRO CR 2032 - 3V	UN		300	3,9236	1.177,08
20	31272	BOBINA DE PAPEL TÉRMICO MILIMETRADO - - PARA ELETROCARDIOGRAFO ECG BIONET - 216 MM X 30 M - DADOS TÉCNICOS:- FORMATO: BOBINA; - LARGURA: 216 MM;- EXTENSÃO DA BOBINA: 30 M;- TIPO DE REGISTRO: TÉRMICO;- FABRICAÇÃO: NACIONAL COM MATÉRIA PRIMA (CELULOSE) DE ALTA QUALIDADE; - INDICADO PARA USO COM CGS BIONET.	RL		100	57,52	5.752,00
21	31270	BOBINA DE PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ECG. - FORMATO: BOBINALARGURA:/EXTENSÃ O DA BOBINA: 80MM X 30MFABRICAÇÃO: NACIONAL COM MATÉRIA PRIMA (CELULOSE DE ALTA QUALIDADE).	UN		180	18,90	3.402,00
22	31271	BOLSA COLETORA DE URINA ADULTO ESTÉRIL - SISTEMA FECHADO- COM VÁLVULA ANTIRREFLUXO - NÃO TÓXICO - APIROGÊNICO- CAPACIDADE: 2000 ML	UN		200	8,90	1.780,00
23	31273	BRAÇADEIRA DE NYLON P/ ESFIGMOMANÔMETRO C/ VELCRO - TAM ADULTO. DIMENSÕES 53,0 CM X 15 CM. -	UN		30	36,54	1.096,20
24	31274	CAIXA COLETORA PARA MATERIAL PÉRFURO- CORTANTE - CAPACIDADE: 13 LITROS. COM 20	CX		150	11,0150	1.652,25



# PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO

Estado de Minas Gerais

		UNIDADES.					
25	31275	CAIXA TÉRMICA - CAPACIDADE 42 LITROS- MATERIAL EM POLIETILENO- REVESTIMENTO INTERNO EM POLIURETANO - ALÇA PARA TRANSPORTE- GARANTIA DE 12 MESES	UN		6	164,3750	986,25
26	27986	CATETER NASAL ADULTO PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO - CONFECCIONADO EM PVC, COM MAIOR FLEXIBILIDADE, AFIM DE NÃO CAUSAR INCÔMODO NO PACIENTE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, INDICADO PARA USO DE OXIGÊNIO.	UN		1.000	1,9176	1.917,60
27	24722	CINTO DE RESGATE TIPO ARANHA COM VELCRO - É UM GRUPO DE CINTOS USADOS NA IMOBILIZAÇÃO PACIENTE EM OPERAÇÕES DE RESGATE. COMPOSTO DE PRESILHAS EM VELCRO E CINTOS MÓVEIS COM REGULAGEM DE COMPRIMENTO, COM O CINTO, É POSSÍVEL IMOBILIZAR OS OMBROS, TÓRAX, PELVE, BRAÇOS E PERNAS DA VÍTIMA, PARA COLOCAÇÃO EM PRANCHA RÍGIDA ONDE FIXARÁ A VÍTIMA A SER SOCORRIDA OU TRANSPORTADA DA MELHOR FORMA POSSÍVEL. CINTO DE ALTA SEGURANÇA E ÓTIMA PROTEÇÃO CONTRA QUEDA, EFICIÊNCIA NA IMOBILIZAÇÃO DE VÍTIMAS. PODE SER UTILIZADO EM CONJUNTO COM A PRANCHA DE IMOBILIZAÇÃO EM POLIETILENO DA SITMED. CARACTERÍSTICA: FECHO: VELCRO REGULATÓRIO, MODELO: ADULTO, COR: PADRÃO UNIVERSAL E PESO: ATÉ 350 KG.	UN		5	68,8226	344,11
28	31276	CLORETO DE SÓDIO (SORO FISIOLÓGICO) 0,9 % BOLSA ESTÉRIL SISTEMA FECHADO 250 ML.	UN		1.500	4,7357	7.103,55



# PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO

Estado de Minas Gerais

29	30757	CLORETO DE SÓDIO (SORO FISIOLÓGICO) 0,9 % FRASCO COM 250 ML, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX		1.000	67,2754	67.275,40
30	27987	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% EM GEL (BISNAGA DE 30 GRAMAS) - REGISTRO NA ANVISA	UN		30	3,5501	106,50
31	31278	COLAR CERVICAL DE RESGATE TAMANHO M. COLAR CERVICAL; CONFECCIONADO EM PLACA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE: - COM REVESTIMENTO EM ESPUMA DE POLIURETANO. DEVERÁ POSSUIR SUPORTE APOIO MENTONIANO ATÉ A REGIÃO PRÉ- AURICULAR: COM ABERTURA FRONTAL TRAQUEAL, PARA EMITIR A VERIFICAÇÃO DO PULSO CAROTÍDEO: COM ABERTURA TRASEIRA. POSTERIOR PARA PERMITIR A VENTILAÇÃO: FECHAMENTO/AJUSTE ATRAVÉS DE FIXAÇÃO DE FECHOS DE CONTATO. "MACHO E FÊMEA", VELCRO COM LARGURA DE 50 MM: NA COR BRANCA: E COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 220 MM: COM PERÍMETRO DA CIRCUNFERÊNCIA DE V100MM: COM ALTURA ANTERIOR DE 140MM: COM ALTURA POSTERIOR DE 145MM: COM FINALIDADE DE PROMOVER MANUTENÇÃO DA REGIÃO CERVICAL IMOBILIZADA DE FORMA ANATÔMICA E CONFORTÁVEL: COM MANUAL EM PORTUGUÊS: DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N° LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ	UN		5	20,1845	100,92



# PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO

Estado de Minas Gerais

		OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.					
32	31279	COLAR CERVICAL DE RESGATE TAMANHO P. COLAR CERVICAL; CONFECCIONADO EM PLACA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE: - COM REVESTIMENTO EM ESPUMA DE POLIURETANO. DEVERÁ POSSUIR SUPORTE APOIO MENTONIANO ATÉ A REGIÃO PRÉ- AURICULAR: COM ABERTURA FRONTAL TRAQUEAL, PARA EMITIR A VERIFICAÇÃO DO PULSO CAROTÍDEO: COM ABERTURA TRASEIRA. POSTERIOR PARA PERMITIR A VENTILAÇÃO: FECHAMENTO/AJUSTE ATRAVÉS DE FIXAÇÃO DE FECHOS DE CONTATO. "MACHO E FÊMEA", VELCRO COM LARGURA DE 50 MM: NA COR BRANCA: E COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 220 MM: COM PERÍMETRO DA CIRCUNFERÊNCIA DE 100MM: COM ALTURA ANTERIOR DE 140MM: COM ALTURA POSTERIOR DE 145MM: COM FINALIDADE DE PROMOVER MANUTENÇÃO DA REGIÃO CERVICAL IMOBILIZADA DE FORMA ANATÔMICA E CONFORTÁVEL: COM MANUAL EM PORTUGUÊS: DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER Nº LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.	UN		5	19,1278	95,64
33	31277	COLAR CERVICAL DE RESGATE TAMANHO PP. COLAR CERVICAL; CONFECCIONADO EM	UN		5	22,48	112,40



# PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO

Estado de Minas Gerais

		<p>PLACA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE: - COM REVESTIMENTO EM ESPUMA DE POLIURETANO. DEVERÁ POSSUIR SUPORTE APOIO MENTONIANO ATÉ A REGIÃO PRÉ-AURICULAR: COM ABERTURA FRONTAL TRAQUEAL, PARA EMITIR A VERIFICAÇÃO DO PULSO CAROTÍDEO: COM ABERTURA TRASEIRA. POSTERIOR PARA PERMITIR A VENTILAÇÃO: FECHAMENTO/AJUSTE ATRAVÉS DE FIXAÇÃO DE FECHOS DE CONTATO. "MACHO E FÊMEA", VELCRO COM LARGURA DE 50 MM: NA COR BRANCA: E COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 220 MM: COM PERÍMETRO DA CIRCUNFERÊNCIA DE 100MM: COM ALTURA ANTERIOR DE 140MM: COM ALTURA POSTERIOR DE 145MM: COM FINALIDADE DE PROMOVER MANUTENÇÃO DA REGIÃO CERVICAL IMOBILIZADA DE FORMA ANATÔMICA E CONFORTÁVEL: COM MANUAL EM PORTUGUÊS: DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER Nº LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.</p>					
34	24681	CUBA RIM INOX 26X12CM	UN		4	96,6725	386,69
35	31280	CURATIVO HIDROCOLÓIDE TRANSPARENTE, FINO, MACIO E FLEXÍVEL, COMPOSTO DE CARBOXIMETILCELULOSE, COM MEMBRANA INTELIGENTE DE PERMEABILIDADE SELETIVA, QUE REGULA A	UN		60	180,6950	10.841,70



# PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO

Estado de Minas Gerais

		EVAPORAÇÃO DE GASES DE ACORDO COM O VOLUME DE EXSUDATO, GRADE DEMARCADORA DA FERIDA, PERMITE A INSPEÇÃO DA FERIDA SEM A NECESSIDADE DE REMOVÊ-LO. TAMANHO PAROXIMADO 10X10 CM. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.					
36	27991	DETECTOR (DOPPLER) FETAL DE MESA DIGITAL, BIVOLT AUTOMÁTICO - DOPPLER FETAL COM BATERIA RECARREGÁVEL COM CARREGADOR INTEGRADO, ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICO, TELA DE LCD PARA VISUALIZAÇÃO NUMÉRICA DO BATIMENTO CARDÍACO FETAL, TRANSDUTOR DE ALTA SENSIBILIDADE, AUTO-FALANTE DE ALTA PERFORMANCE, DESIGN ERGONÔMICO E COMPARTIMENTO PARA TRANSDUTOR, BOTÃO LIGA/DESLIGA, CONTROLE DE VOLUME E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, AUTONOMIA DA BATERIA POR 4 HORAS E INDICADOR DE CARGA, FAIXA DE MEDIÇÃO: 50-240 BPM, DIMENSÕES: 135 X 100 X 55MM, PRECISÃO: FHR: +/-1 BPM, FREQUENCIA ULTRASSOM: 2 MHZ +/-10% - REGISTRO NA ANVISA	UN		3	652,76	1.958,28
37	27992	DETERGENTE ENZIMÁTICO COM 4 ENZIMAS PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS - 1000ML	L		30	30,6059	918,18
38	31281	ELÁSTICO AMARELO 500 GRAMAS - TIPO ELÁSTICO DE DINHEIRO -	PCT		10	29,35	293,50
39	27994	ELETRODO PRECORDIAL REUTILIZÁVEL ADULTO - KIT COM 6 BULBOS DE SILICONE NA COR AZUL COM BASE DE ELETRODO DE PRATA, ELETRODO PRECORDIAL DE SUÇÃO TIPO PÊRA COMPATÍVEL COM ELETROCARDÍOGRAFO BIONET, EMBALAGEM COM	KIT		2	2,9412	5,88



# PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO

Estado de Minas Gerais

		6 UNIDADES - REGISTRO NA ANVISA.					
40	20284	ENVELOPE AUTOSELANTE DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO POLIÉSTER/POLIPROPILENO, COM INDICADOR DE ESTERILIDADE 150MM X 250MM, CX COM 100 UNIDADES.	CX		150	73,45	11.017,50
41	21496	EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL.	UN		10.000	2,5617	25.617,00
42	31282	ESCADA 02 DEGRAUS MODELO HOSPITALAR - ESCADA 02 DEGRAUS MODELO HOSPITALAR; CONSTRUÍDA EM TUBO REDONDO DE 7/8" PÉS COM PONTEIRAS DE PVC; PISO EM CHAPA DE AÇO TRATADO E ESMALTADO COM REVESTIMENTO EM BORRACHA ANTIADERENTE.	UN		8	163,7261	1.309,81
43	31283	ESCADA HOSPITALAR, MATERIAL MADEIRA PADRÃO MARFIM, TIPO DE CANTO COM RAMPA, DIMENSÃO ESCADA 1,37 X 0,79 X 1,62 M, DIMENSÃO RAMPA 1,37 X 0,79 X 1,60 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CORRIMÃO E ANTIDERRAPANTE EMBORRACHADO APLICAÇÃO FISIOTERAPIA. - ESCADA HOSPITALAR, MATERIAL MADEIRA PADRÃO MARFIM, TIPO DE CANTO COM RAMPA, DIMENSÃO ESCADA 1,37 X 0,79 X 1,62 M, DIMENSÃO RAMPA 1,37 X 0,79 X 1,60 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CORRIMÃO E ANTIDERRAPANTE EMBORRACHADO APLICAÇÃO FISIOTERAPIA.	UN		2	4.439,45	8.878,90
44	27995	ESCOVA ENDOCERVICAL - PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT		30	52,96	1.588,80



# PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO

Estado de Minas Gerais

45	31284	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE PARA USO EM PACIENTES ADULTO-OBESOS - APROVADO PELO INMETRO (APRESENTAR SELO DE VERIFICAÇÃO). - - APROVADO PELO INMETRO (APRESENTAR SELO DE VERIFICAÇÃO). - MANÔMETRO COM ESCALA AMPLA PARA FÁCIL VISUALIZAÇÃO E GRADUAÇÃO DE 0 A 300 MMHG. - DIVISÃO DE ESCALA EM 2 MMHG. - BOLSA DE AR, PERA E TUBOS CONECTORES CONFECCIONADOS EM ALGODÃO.- VÁLVULA DE METAL CROMADO QUE PERMITA RETENÇÃO E ESVAZIAMENTO DE AR. - BRAÇADEIRAS EM NYLON HOMOLOGADAS PELO INMETRO, COM FECHO EM VELCRO TAMANHO ADULTO OBESO (CIRCUNFERÊNCIA MÁXIMA ENTRE 35 E 51 CM).	UN		10	172,9123	1.729,12
46	21497	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE PARA USO EM PACIENTES ADULTOS, - - APROVADO PELO INMETRO (APRESENTAR SELO DE VERIFICAÇÃO).- O MANÔMETRO COM ESCALA AMPLA PARA FÁCIL VISUALIZAÇÃO E GRADUAÇÃO DE 0 A 300 MMHG. - O DIVISÃO DE ESCALA EM 2 MMHG. - BOLSA DE AR, PERA E TUBOS CONECTORES CONFECCIONADOS EM ALGODÃO- VÁLVULA DE METAL CROMADO QUE PERMITA RETENÇÃO E ESVAZIAMENTO DE AR. - BRAÇADEIRAS EM NYLON HOMOLOGADAS PELO INMETRO, COM FECHO EM VELCRO TAMANHO ADULTO (CIRCUNFERÊNCIA MÁXIMA ENTRE 18 E 35 CM).	UN		40	134,6453	5.385,81
47	27996	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL; COR: BRANCO; TAMANHO: 10CM X 4,5M.	RL		80	17,4527	1.396,22



# PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO

Estado de Minas Gerais

48	24685	ESPATULA DE AYRE EM MADEIRA - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT		30	16,2248	486,74
49	27998	ESPECULO VAGINAL, DE COLLIN, MÉDIO, DESCARTÁVEL COM ROSCA	UN		400	2,4063	962,52
50	24683	ESPÉCULO VAGINAL, DE COLLIN, NÚMERO 1, PEQUENO, DESCARTÁVEL COM ROSCA	UN		2.000	2,3454	4.690,80
51	27999	ESTETOSCÓPIO AUSCULTADOR DUPLO COM DIAFRAGMA AJUSTÁVEL EM AMBOS OS LADOS PARA USO ADULTO E PEDIÁTRICO.	UN		50	21,9243	1.096,22
52	24687	ESTOJO INOX LISO 18X8X3CM	UN		12	135,9360	1.631,23
53	22544	FITA ADESIVA (CREPE) 19MM x 50M, PACOTE COM 6 ROLOS	PCT		80	42,7510	3.420,08
54	24688	FITA ADESIVA (CREPE) 24 MM X 50M, PACOTE COM 6 ROLOS (FISIOTERAPIA).	PCT		60	60,7500	3.645,00
55	31285	FITA ADESIVA ANTIDERRAPANTE ZEBRADA - LARGURA 50 MM - ROLO COM 5 METROS -	RL		10	63,75	637,50
56	24689	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE - 19MM X 50M, PACOTE COM 6 ROLOS	PCT		10	47,4078	474,08
57	28001	FITA MICROPOROSA 10CMX 4,5M.	UN		150	18,2675	2.740,13
58	28000	FITA MICROPOROSA, 2,5CMX 4,5M.	UN		150	6,2418	936,27
59	24690	FIXADOR DE CITOLÓGICO - 100 ML - SPRAY - FIXADOR DE CITOLÓGICO - 100 ML - SPRAY	UN		40	16,7344	669,38
60	31286	FOCO DE LUZ AUXILIAR PARA EXAMES CLÍNICOS E GINECOLÓGICOS - COM HASTE SUPERIOR FLEXÍVEL E CROMADA E PEDESTAL COM HASTE INFERIOR PINTADA. PINTURA EM EPÓXI A 250° C DE ALTA RESISTÊNCIA. ALTURA VARIÁVEL ENTRE 90 A 164 CM. PINTURA EM EPÓXI A 250° C DE ALTA RESISTÊNCIA. BASE DO PEDESTAL COM 04 RODÍZIOS PROPORCIONANDO MAIOR SUSTENTAÇÃO E SEGURANÇA AO EQUIPAMENTO. ALIMENTAÇÃO 110V;	UN		6	478,3250	2.869,95



# PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO

Estado de Minas Gerais

		LÂMPADA DE LED (LUZ FRIA); PRODUTO DE FABRICAÇÃO NACIONAL; ACOMPANHA 5 LÂMPADAS RESERVA POR UNIDADE.					
61	28002	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL, TAMANHO G, PACOTE COM 8 UNIDADES, COM BARREIRA E ALOE VERA	PCT		6.000	25,6331	153.798,60
62	28003	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL, TAMANHO GG, PACOTE COM 8 UNIDADES, COM BARREIRA E ALOE VERA	PCT		1.600	29,0499	46.479,84
63	28004	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL, TAMANHO M, PACOTE COM 8 UNIDADES, COM BARREIRA E ALOE VERA	PCT		4.000	25,4495	101.798,00
64	20783	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML.	UN		10.000	3,1420	31.420,00
65	31287	GAZE ESTÉRIL 7,5 X 7,5 CM, 13 FIOS/CM - PACOTE COM 10 UNIDADES - CAIXA COM 500 PACOTES - VALIDADE DE 3 ANOS.	CX		150	1.730,00	259.500,00
66	24696	GEL CONDUTOR INCOLOR PARA ULTRASSON - TENS, FES, CORRENTES, ELETROCARDIOGRAMA - GALÃO 5 LITROS - RMC, OBJETIVO DE ACOPLAR CORRETAMENTE ELETRODOS E CABEÇOTES E AINDA REALIZAR A CONDUÇÃO DA ENERGIA APLICADA, COMPOSTO POR POLÍMERO CARBOXIVINÍLICO, IMIDAZOLIDIL, URÉIA, METIL PARABENO, 2 AMINO, 2 METIL, 1 PROPANOL (AMP) E ÁGUA DEIONIZADA, POSSUI O PH NEUTRO QUE VARIA DE 6,5 A 7,0. 01 GALÃO MÊS.	L		30	58,3516	1.750,55
67	20286	GEL ELETRO-CONDUTOR 1L - GEL CONDUTOR INCOLOR PARA ULTRASSOM, TENS, FES, CORRENTES, ELETROCARDIOGRAMA, FRASCO COM 1 LITRO, COMPOSTO POR POLÍMERO CARBOXIVINÍLICO, IMIDAZOLIDIL, URÉIA, METIL PARABENO, 2 AMINO,	L		80	17,05	1.364,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO

Estado de Minas Gerais

		2 METIL, 1 PROPANOL (AMP) E ÁGUA DEIONIZADA, POSSUI O PH NEUTRO QUE VARIA DE 6,5 A 7,0.					
68	28009	HISTERÔMETRO DE COLLIN GINECOLÓGICO 28 CM - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE, CERTIFICAÇÕES: FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES, INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, REGISTRO NA ANVISA/M.S, GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UN		5	70,9404	354,70
69	31301	IMOBILIZADOR DE CABEÇA COM BASE ADULTO - HEAD BLOCK - IMOBILIZADOR DE CABEÇA ESPUMA IMPERMEÁVEL ADULTO COM BASE, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, INJETADO, PERMITINDO UMA MAIOR RESISTÊNCIA; AS PROTEÇÕES DOS BLOCOS E BASE SÃO REVESTIDOS COM ESPUMA MACIA TIPO EVA; CINTOS DE NYLON, COM FECHAMENTO EM VELCRO, RÁDIO TRANSPARENTE; COMPOSIÇÃO: POLIETILENO, EVA, VELCRO, BOTÕES DE POLIETILENO E CINTOS DE NYLON BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA.	UN		5	206,20	1.031,00
70	31288	INFRAVERMELHO: MATERIAL PARA FISIOTERAPIA - TIPO INFRAVERMELHO COM PEDESTAL E RODÍZIOS, MONTADO SOBRE BASE DE POLIETILENO INJETADO DE ALTO IMPACTO; MEDIDA DA BASE: 56 X 56 CM; DOTADO DE 4 PÊS DESMONTÁVEIS COM RODÍZIOS GIRATÓRIOS; HASTE FLEXÍVEL, PARA	UN		6	646,7250	3.880,35



# PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO

Estado de Minas Gerais

		MELHOR DIRECIONAMENTO DO FOCO DE LUZ; REFLETOR DE ALUMÍNIO ANODIZADO; ALTURA REGULÁVEL DE 105 CM A 145 CM; INTERRUPTOR LIGA/DESLIGA INCORPORADO AO CABO DE LIGAÇÃO. TENSÃO 110 V OU 220V. DIMENSÕES BASE: 56 CM X 56 CM, ALTURA: MÍNIMA 105 CM/MÁXIMA 145 CM. ACOMPANHA LÂMPIDA DE 150 W 110					
71	31289	JOGO DE CINTOS PARA RESGATE - COM 3 PEÇAS DE CINTOS DE NO MÍNIMO 1,70M CADA, CONFECCIONADOS EM FITA DE NYLON ALTAMENTE RESISTENTE, UM MATERIAL ESPECIAL QUE PODE SER UTILIZADO DURANTE RAIXO X. POSSUI ENGATE RÁPIDO EM PCV, SISTEMA DE FECHAMENTO EM 2 PONTAS, FIVELAS AJUSTÁVEIS, ALÇA C.A. DE POLIPROPILENO DE 50MM; FECHOS TIC-TAC EM NYLON DE 50MM, REGULADOR DE 50MM EM NYLON, VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA.	JG		5	76,00	380,00
72	31291	KIT CIPA DE PRIMEIROS SOCORROS CONTENDO: - 1 CAPA PARA KIT CIPA; 1 PRANCHA LONGA EM POLIETILENO COM CAPACIDADE DE ATÉ 300 KG E DIMENSÕES CXLXA 183 X 65 X 10 CM; 1 CONJUNTO DE 3 CINTOS; 1 JOGO DE TALA ARAMADA EM E.V.A. COM 4 TAMANHOS; 1 BANDAGEM TRIANGULAR TAMANHO G; 1 COLAR CERVICAL P; 1 COLAR CERVICAL M; 1 COLAR CERVICAL G; 1 MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA; 4 PARES DE	KIT		5	1.223,60	6.118,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO

Estado de Minas Gerais

		LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS N 7; 1 TESOURA DE PONTA TOMBA; 2 ÓCULOS DE PROTEÇÃO; 4 ATADURAS BDE CREPE 10 X 1,20 CM; 4 ATADURAS DE CREPE 15 X 1,20 CM; 1 FITA MICROPORE 25 MM X 10 M; E 2 MÁSCARAS R.C.P. DESCARTÁVEIS.					
73	31290	KIT CIPA DE PRIMEIROS SOCORROS INFANTIL CONTENDO: - 1 CAPA PARA KIT CIPA; 1 PRANHA CURTA EM POLIETILENO COM CAPACIDADE DE ATÉ 150 KG E DIMENSÃO CXLX 120 X 45 X 7 CM; 1 CONJUNTO DE 3 CINTOS; 1 JOGO DE TALA ARAMADA EM E.V.A. COM 4 TAMANHOS; 1 BANDAGEM TRIANGULAR TAMANHO G; 1 COLAR CERVICAL P; 1 COLAR CERVICAL M; 1 COLAR CERVICAL G; 1 MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA; 4 PARES DE LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS N 7; 1 TESOURA DE PONTA ROMBA; 2 ÓCULOS DE PROTEÇÃO; 4 ATADURAS DE CREPE 10 X 1,20 CM; 4 ATADURAS DE CREPE 15 X 1,20 CM; 1 FITA MICROPORE 25 MM X 10 M; E 2 MÁSCARAS R.C.P DESCARTÁVEIS. (COLAR CERVICAL TAMANHOS INFANTIS)	KIT		2	1.223,60	2.447,20
74	31292	KIT ESTESIÔMETRO PARA TESTE DE SENSIBILIDADE - TESTE DE MONOFILAMENTOS DE SEMMES - WESTEIN/ESTESIÔMETRO. TEM COMO OBJETIVO MEDIR A SENSIBILIDADE DA PELE.	KIT		6	569,35	3.416,10
75	24697	LAMINA DE BISTURI PONTA FINA Nº 11 - CONFECCIONADA EM AÇO INOX DE USOS ÚNICO, INVOLUCRO ESTERILIZADO, LÂMINAS AFIADAS DE PONTA, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX		10	57,0735	570,74
76	24698	LAMINA PARA MICROSCOPIA - CAIXA COM	CX		50	16,25	812,50



# PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO

Estado de Minas Gerais

		50 UNIDADES - LAMINA PONTA FOSCA SEM LAPIDAR, MEDIDA: 26.0X76,0MM					
77	31293	LÂMPADA INFRAVERMELHA, POTÊNCIA NOMINAL 150 W, TENSÃO NOMINAL 230 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SOQUETE E27.	UN		20	122,00	2.440,00
78	31294	LANCETA DE SEGURANÇA, 28G, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX		50	30,1808	1.509,04
79	31295	LANCETA ESTERILIZADA EM AÇO INOX COM INVÓLUCRO PROTETOR DE PLÁSTICO - CAIXA COM 200 UNIDADES; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CX		100	162,75	16.275,00
80	31296	LANTERNA CLÍNICA LED RADIANTLITE - ALIMENTAÇÃO DUAS PILHAS AAA; TOM DE LUZ AMARELADO; LED COM VIDA ÚTIL DE PELO MENOS 10 MIL HORAS. LÂMPADA DE LED PROTEGIDA PARA EVITAR QUEBRA EM CASO DE QUEDA.	UN		8	181,1750	1.449,40
81	28011	LENÇOL DE PAPEL, DESCARTÁVEL, NA COR BRANCA, ROLO DE 70CMX50M - NÃO RECICLADO - 100% NATURAL - LENÇOL DE PAPEL, DESCARTÁVEL, NA COR BRANCA, ROLO DE 70CMX50M - NÃO RECICLADO - 100% NATURAL	RL		1.000	28,08	28.080,00
82	19106	LOÇÃO OLEOSA ANTI-ESCARAS - FRASCO 100ML, À BASE DE A.G.E. (ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS) COM VITAMINAS A E E, RICA EM ÁCIDO LINOLÉICO (ÓLEO DE GIRASSOL).	FR		100	20,46	2.046,00
83	31297	LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL G (8,5), FABRICADA EM LATEX DE ALTA QUALIDADE, PAR EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO NA ANVISA. CAIXA COM 200 PARES.	CX		50	113,9866	5.699,33
84	31298	LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL	CX		50	119,1666	5.958,33



# PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO

Estado de Minas Gerais

		M (7,5), FABRICADA EM LATEX DE ALTA QUALIDADE, PAR EMBALADO INDIVIDUALMENTE; COM REGISTRO NA ANVISA. CAIXA COM 200 PARES.					
85	22496	LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTÁVEL, EM LATEX, TAMANHO G, CAIXA COM 50 PARES	CX		1.000	24,1586	24.158,60
86	22497	LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTÁVEL, EM LATEX, TAMANHO M, CAIXA COM 50 PARES	CX		1.000	23,1246	23.124,60
87	22498	LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTÁVEL, EM LATEX, TAMANHO P, CAIXA COM 50 PARES	CX		300	26,90	8.070,00
88	22499	LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTÁVEL, VINIL, TAMANHO P, CAIXA COM 50 PARES	CX		10	21,5599	215,60
89	28013	MANGUITO ADULTO COM 2 TUBOS PARA ESFIGNOMANÔMETRO ANERÓIDE - COMPOSIÇÃO: PVC, DUAS VIAS (50 CM CADA), APROVADO PELO INMETRO (APRESENTAR SELO DE VERIFICAÇÃO), DIMENSÃO: 0,7 X 22 CM.	UN		80	51,00	4.080,00
90	31299	MANGUITO ADULTO COM DOIS TUBOS CONFECCIONADOS EM PVC - RESISTENTE, BOLSA INFLÁVEL PRETA. COMPATÍVEL COM APARELHO DE PRESSÃO DE OBESO. DIMENSÃO APROXIMADA CXL - 30 X 15.	UN		20	51,00	1.020,00
91	31300	MANGUITO INFANTIL COM DOIS TUBOS CONFECCIONADOS EM PVC - RESISTENTE, BOLSA INFLÁVEL PRETA. COMPATÍVEL COM APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL.	UN		10	51,00	510,00
92	28014	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, TRIPLA CAMADA DE PROTEÇÃO (CX C/ 50 UN)	CX		1.500	25,9670	38.950,50
93	31302	NEGATOSCÓPIO SLIM DE LED - EQUIPAMENTO DE PAREDE; MATERIAL BIVOLT AUTOMÁTICO; DIMENSÕES:	UN		6	506,50	3.039,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO

Estado de Minas Gerais

		CXLXP - 50 X 40 X 5 CM; TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO - VISOR EM ACRÍLICO BRANCO LEITOSO TRANSLUCIDO, CABO DE ALIMENTAÇÃO MÍNIMO DE 1,8 METROS.					
94	24704	OTOSCÓPIO CLÍNICO COM LÂMPADA DE LED E KIT DE ESPÉCULOS REUTILIZÁVEIS - TRANSMISSÃO DE LUZ: DIRETA, ALIMENTAÇÃO: 2 PILHAS TIPO C, TENSÃO: 2,5 V, REGISTRO NA ANVISA	UN		10	592,50	5.925,00
95	31303	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL - MODERNO VISOR DE LED - MODERNO VISOR DE LED COLORIDO DE BOA DEFINIÇÃO E PRECISÃO, CURVA PLETISMOGRÁFICA DE SPO2, INDICADOR DO NÍVEL DE CARGA DA BATERIA E DA INTENSIDADE DO SINAL DE PULSO, LIGA E DESLIGA AUTOMATICAMENTE APÓS COLOCAR OU RETIRAR O DEDO, INDICADO PARA USO ADULTO E INFANTIL, FAIXA DE SPO2: 0 À 100% COM RESOLUÇÃO DE 1%; PRECISÃO DE SPO2: +-2% (ENTRE 70% A 100%), FAIXA DE PULSO: 30 À 250 BPM COM RESOLUÇÃO DE 1 BPM, PRECISÃO DE PULSO: +- 1 BPM.	UN		10	570,5580	5.705,58
96	31448	PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO POLIÉSTER/POLIETILENO, COM INDICADOR DE ESTERILIDADE 20 CM X 100M	RL		25	173,7393	4.343,48
97	31304	PILHA AAA - TIPO PALITO CARTELA COM 04 UNIDADES.	CRT		30	18,65	559,50
98	31305	PILHA C MÉDIA 1,5 V CAIXA COM 12 UNIDADES	CX		20	104,50	2.090,00
99	9103	PILHA TIPO ALCALINA, PEQUENA, AA, 1,5 V, PARA USO GERAL, CARTELA COM 4 PILHAS..	CRT		60	20,25	1.215,00
100	27207	POMADA DE KOLLAGENASE 0,6 UI/G E CLORANFENICOL 0,01 G/G 9 (BISNAGA DE 30G).	UN		1.000	77,2767	77.276,70
101	31306	PRANCHA DE RESGATE EM POLIETILENO ADULTO -	UN		5	727,70	3.638,50



# PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO

Estado de Minas Gerais

		INDICADO PARA RESGATE E TRANSPORTE DE PACIENTES, COMPOSTA DE ALTA DENSIDADE E ALTAMENTE RESISTENTE, SUPORTA UMA VÍTIMA DE ATÉ 300 KG. IMPERMEÁVEL. POSSUIR PEGADORES AMPLOS, ALÇA EM POLIETILENO 50MM, CINTOS DE PELO MENOS 170 CM, REGULADOR 50MM EM NYLON, FECHO EM TIC-TAC 50MM. DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA 10 CM, LARGURA 65 CM, PROFUNDIDADE 1,83 METROS GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS REGISTRO NA ANVISA, APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.					
102	28018	PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADO (PARA USG)	UN		1.000	0,3507	350,70
103	31307	PROTETOR SOLAR GEL CREME FACIAL FPS 60, 120 ML, TRIPLA PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UVA E UVB, HIPOALERGÊNICO, NÃO OLEOSO E DE RÁPIDA ABSORÇÃO, 96% DE PROTEÇÃO UVA, INDICADO PARA TODO TIPO DE PELE, USO DIÁRIO 100G A 120G. - PROTETOR SOLAR GEL CREME FACIAL FPS 60, 120 ML, TRIPLA PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UVA E UVB, HIPOALERGÊNICO, NÃO OLEOSO E DE RÁPIDA ABSORÇÃO, 96% DE PROTEÇÃO UVA, INDICADO PARA TODO TIPO DE PELE, USO DIÁRIO 100G A 120G. PRODUTO APROVADO E COM REGISTRO NA ANVISA.	UN		400	51,20	20.480,00
104	31308	SCALP 21 G (CAIXA C/ 100 UN)	CX		10	31,15	311,50
105	31309	SELADORA DE MESA PARA PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM CONTROLE DE TEMPERATURA ANALÓGICO - BOTÃO LIGA/DESLIGA ÁREA DE SELAGEM: MÍNIMO DE 30 CM TENSÃO: 110/220 VOLTS FREQUÊNCIA: 50/60	UN		5	1.299,60	6.498,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO

Estado de Minas Gerais

		HZPINTURA EPOXI					
106	24710	SERINGA 10 ML SEM AGULHA - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX		10	58,6833	586,83
107	24711	SERINGA 20 ML SEM AGULHA - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX		20	58,6233	1.172,47
108	24708	SERINGA 3 ML SEM AGULHA - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX		10	35,5533	355,53
109	24709	SERINGA 5 ML SEM AGULHA - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX		10	34,9033	349,03
110	31310	SERINGA DE 1 ML COM AGULHA 20 X 5,5 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX		50	72,70	3.635,00
111	31311	SERINGA DE 1 ML COM AGULHA 25 X 6,0 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX		30	66,61	1.998,30
112	31312	SOLUÇÃO DE LUGOL 2% - SCHILLER - LITRO - SOLUÇÃO DE LUGOL 2% - SCHILLER - LITRO	L		10	83,8066	838,07
113	28020	SONDA FOLEY SOLIDOR 05CC 2 VIAS 08	UN		60	8,6350	518,10
114	28021	SONDA FOLEY SOLIDOR 05CC 2 VIAS 10	UN		60	8,6350	518,10
115	28022	SONDA FOLEY SOLIDOR 05CC 2 VIAS 12	UN		60	8,6350	518,10
116	28023	SONDA FOLEY SOLIDOR 05CC 2 VIAS 14	UN		100	8,6350	863,50
117	28024	SONDA FOLEY SOLIDOR 05CC 2 VIAS 16	UN		200	10,00	2.000,00
118	30759	SONDA FOLEY SOLIDOR 05CC 2 VIAS 18	UN		15	10,00	150,00
119	28025	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL ADULTO EM POLIURETANO SNE, CALIBRE 12, FABRICADA COM POLIURETANO BIOCAMPATÍVEL E FLEXÍVEL, INDICADA PARA ADMINISTRAÇÃO DE NUTRIÇÃO ENTERAL - REGISTRO NA ANVISA.	UN		100	24,4186	2.441,86
120	31323	SONDA URETRAL ESTÉRIL Nº 08 PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT		20.000	19,40	388.000,00
121	31325	SONDA URETRAL ESTÉRIL Nº 10 PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT		1.500	15,2510	22.876,50
122	31329	SONDA URETRAL ESTÉRIL Nº 12 PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT		1.500	15,7760	23.664,00
123	31355	SONDA URETRAL ESTÉRIL Nº 14 PACOTE COM 10	PCT		2.000	15,6940	31.388,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO

Estado de Minas Gerais

		UNIDADES					
124	31358	SONDA URETRAL ESTÉRIL Nº 16 PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT		10	19,40	194,00
125	28026	SULFADIAZIDA DE PRATA 1% (10MG/G) - USO TÓPICO - BISNAGA COM 30 GR	UN		350	6,8767	2.406,85
126	24713	TERMÔMETRO -50 + 70 DIGITAL MAX/MIN COM CABO EXTENSOR	UN		20	124,3194	2.486,39
127	1848	TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL	UN		20	19,3732	387,46
128	24715	TESOURA SPENCER - PARA RETIRADA DE PONTOS 9CM, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE, CERTIFICAÇÕES: FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT E REGISTRO NA ANVISA/M.S	UN		10	73,7226	737,23
129	20791	VASELINA LÍQUIDA 1000 ML.	L		6	60,7953	364,77
130	24677	BATERIA LR41	UN		35	3,3633	117,72
<b>Total:</b>						<b>R\$ 1.683.066,25</b>	

## CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

Sem ânimo de novar, ficam ratificadas, no que não foram aqui expressamente alteradas, todas as demais cláusulas e condições anteriormente editadas.

Areado, aos 20 de julho de 2023.

**Douglas Ávila Moreira**  
Prefeito Municipal



# **PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO**

*Estado de Minas Gerais*

**Melissa Daniela da Silveira de Faria  
Pregoeira**

---

## **TERMO DE APROVAÇÃO JURÍDICO**

Opino pela aprovação do presente instrumento, estando em perfeitas condições legais de ser firmado e executado.

Areado, 20 de julho de 2023

Rodrigo dos Santos Romano  
Assessor Jurídico  
OAB/MG: 134941